M1HCKIГДРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МИНСКИЙ Г'ОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМЮ1СТРАЦЫЯ
ЛБНШ СКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

25_ октября 2 0 2 2 л  №— 1624
г. М.шск г. Минск

Об утверждении Совета по
развитию • предпринимательства
при администрации Ленинского
района г. Минска в новом составе

В соответствии со статьей 40 Закона Республики Беларусь от
04.01.2010 № 108-3 (с изменениями и дополнениями) «О местном
управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» и в связи с
кадровыми изменениями администрация Ленинского района г. Минска
РЕШИЛА:

1. Утвердить Совет по развитию предпринимательства при
администрации Ленинского района г. Минска в новом составе
(прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения администрации
Ленинского района г. Минска от 17.01.2022 №59 «Об утверждении
Совета по развитию предпринимательства при администрации
Ленинского района г. Минска в новом составе».

3. Признать утратившим силу решение администрации Ленинского
района г. Минска от 26.11.2019 № 1434 «Об утверждении председателя и
заместителей председателя Совета по развитию предпринимательства при
администрации Ленинского района г. Минска».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации Куницу А.Ф.

Глава администрации Р.И.Мельник

Управляющий делами

СОСТАВ
Совета по развитию
предпринимательства при
администрации Ленинского
района г. Минска

/Г
1. Аваков Сергей Мирзоевич

2. Белан Николай Александрович
3. Бонохов Дмитрий Михайлович

4. Войтов Игорь Витальевич

5. Кижук Александр Евгеньевич

6. Клыгин Фёдор Адольфович
7. Кондратова Ирина Ивановна

8. Кононов Владимир Антонович
9. Куница Алла Францевна

10. Пархимович
Татьяна Анатольевна

11. Райхлин Александр Сергеевич

12. Терехов
Александр Александрович

13. Тонко Юлия Владимировна

14. Финский
Геннадий Леонидович

15. Хорошун
Андрей Константинович

Приложение
к решению администрации
Ленинского района г. Минска
£53о. тш- № шщ

-  генеральный директор
ОАО «Планар»

-  директор ООО «Наша марка»
-  директор УП «Минский

хладокомбинат № 2»
-  ректор УО «Белорусский

государственный
технологический университет»
заместитель генерального
директора по развитию и
экономике СОАО «Коммунарка»

-- директор УП «ФИАТОС»
-  первый заместитель

генерального директора
. ОАО «МИНСК КРИСТАЛЛ» -

управляющая компания холдинга
«МИНСК КРИСТАЛЛ ГРУПП»

-  директор СП «Лотис ТИИ» ООО
-  заместитель главы

администрации Ленинского
района г. Минска
(председатель Совета)

-  заместитель директора по
финансовым вопросам
ООО «АРЛЕКС»

-  генеральный директор
СЗАО «Фидмаш»

-  генеральный директор
ГПО «Минскстрой»

-  начальник управления
экономики администрации
Ленинского района г. Минска
(заместитель председателя
Совета)

-  директор
ООО «НемигаЭкспортСтрой»

-  директор ООО «Полимерторг»